[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 29 » ноября 2022 года							                                № 306

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения Лянтор

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством, уточнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Лянтор по решению вопросов местного значения, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8, согласно приложению к настоящему решению.
2. Временно исполняющему полномочия Главы городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Временно исполняющий полномочия Главы городского поселения Лянтор

____________ А.В.Нелюбин

_______________ С.П. Жестовский

Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор»

Изменения и дополнения
в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8

1. В статье 12:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Вместе с ходатайством о регистрации инициативной группы в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее – избирательная комиссия) должен быть представлен протокол собрания инициативной группы, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения голосования по отзыву депутата Совета поселения, Главы города, а также документ, подтверждающий факт уведомления отзываемого лица о времени и месте проведения собрания инициативной группы. Избирательная комиссия в течение 15 дней со дня поступления обязана рассмотреть ходатайство и приложенные к нему документы и в случае их соответствия установленным законодательством и настоящим Уставом требованиям направить их в Совет поселения, в противном случае отказать в регистрации инициативной группы.».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Если Совет поселения признает, что основание (основания) для отзыва депутата Совета поселения, Главы города, выдвинутое (выдвинутые) инициативной группой, соответствует основанию (основаниям) для отзыва, установленному (установленным) в пункте 2 настоящей статьи, избирательная комиссия осуществляет регистрацию инициативной группы, выдаёт ей регистрационное свидетельство, а также сообщает об этом в средства массовой информации.
Если Совет поселения признает, что основания для отзыва депутата Совета поселения, Главы города не соответствуют основаниям, установленным пунктом 2 настоящей статьи, избирательная комиссия отказывает инициативной группе в регистрации.».

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Решение о назначении голосования по отзыву принимается Советом поселения в течение 30 дней со дня поступления в Совет поселения подписных листов, экземпляра протокола об итогах  сбора подписей и копии постановления избирательной комиссии.».

2. Пункт 7 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«7. Решение о назначении голосования принимается Советом поселения в течение 30 дней со дня поступления в Совет поселения подписных листов, экземпляра протокола об итогах сбора подписей и копии постановления избирательной комиссии. До принятия решения о назначении голосования по вопросу преобразования поселения Совет поселения выносит вопрос преобразования поселения на публичные слушания.».

3. Подпункт 39 пункта 2 статьи 24 признать утратившим силу.

4.  В подпункте 10 пункта 2 статьи 34 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. Статью 38 признать утратившей силу.

6. В статье 64:
6.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.».
6.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления поселения, которая образуется в соответствии с настоящим уставом, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».

2

image1.emf